
Metodický pokyn vedoucí ekonomického odboru rektorátu č. 2/2014 

k použití devizových kurzů pro účely DPH 

 

Tento pokyn se vydává za účelem jednotného používání devizových kurzů při zadávání zahraničních 
závazků, u kterých je JU povinna přiznat DPH.  

 

 

1. Pořízení zboží z EU 

DPH se přiznává k 15. dni následujícího měsíce po měsíci, kdy bylo zboží pořízeno, pokud 

není daňový doklad vystaven dodavatelem z EU dříve. 
 

Příklad 

Zboží pořízeno 25.5., daňový doklad (DD) odběratel obdrží 30.5., den vystavení DD je 26.5. 
V daňovém přiznání bude pořízení zboží uvedeno za měsíc květen – použijeme KURZ ke dni 26.5. 

(zdroj iFIS dle Příkazu kvestorky JU K 37  ze 7.10.2010 ke způsobu přepočtu hodnot vyjádřených 
v cizí měně a k vedení valutových pokladen). 

 

 

2. Přijetí služby z EU 

 

Příklady 

Služba přijata 20.5., použijeme KURZ ke dni 20.5. 

Záloha na přijetí služby zaplacena 20.5., použijeme KURZ ke dni 20.5. 

Služba se koná ve dnech 20.5. - 29.5. – povinnost přiznat přijaté plnění je k poslednímu dni poskytnutí 

služby – tedy KURZ 29.5. 

 

Přijetí DD na službu před jejím poskytnutím nemá vliv na přiznání plnění v  přiznání k DPH. Použije se 
KURZ ke dni zaplacení – je-li před DUZP, nebo KURZ ke dni přijetí poslední služby (u služeb nemá 
vliv ani den vystavení DD). 

 

 

3. Dodání zboží do EU 

 

Příklady 

Zboží je dodáno 28.5., DD vystaven 2.6., odeslán 3.6., KURZ dne vystavení DD, tedy 2.6.  

Zboží je dodáno 28.5., DD vystaven až 1.7., KURZ 15.6., tedy k 15. dni následujícího měsíce po 

měsíci, kdy bylo zboží dodáno. 
 

Zálohy u dodání ani u pořízení zboží nehrají roli, podstatný je den vystavení DD nebo 15. den násled.  
měsíce po měsíci, kdy bylo zboží dodáno. 
 

 

4. Poskytnutí služby do EU 

Stejný princip jako u přijetí služby z EU, viz bod 2. 
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